Г Л А В А

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.01  201 6 г. № 6/1

«Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований

Истринского муниципального района имуществом гражданской обороны

мобилизационного резерва»

 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.1994

№ 330-15 «О мерах по накоплению и использованию имущества гражданской обороны» и

приказа МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения об организации

обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», в целях оснащения населения,

рабочих (служащих) и нештатных аварийно-спасательных формирований района средствами

индивидуальной защиты и приборами радиационной, химической разведки и

дозиметрического контроля мобилизационного резерва в особый период

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Директору МБУ «ИстраСпас» (Камаев С.В.)

1.1. Спланировать обеспечение имуществом гражданской обороны из

мобилизационного резерва Московской области следующих категорий населения

Истринского муниципального района из расчета:

взрослое население, не занятое в производственной сфере, (неработающие

пенсионеры) и население, проживающее вблизи опасных и химически опасных объектов, –

противогазами гражданскими ГП-7 – на 100 % от общей потребности, с созданием резерва в

количестве ‒ 5 %;

дети в возрасте до 1,5 лет – камерами защитными детскими КЗД-4, КЗД-6 – на 100 %

от общей потребности, с созданием резерва в количестве ‒ 5 %;

дети в возрасте от 1,5 до 7 лет – противогазами детскими ПДФ-Д – на 100 % от общей

потребности, с созданием резерва в количестве ‒ 5 %;

дети в возрасте от 7 до 17 лет – противогазами детскими ПДФ-Ш – на 100 % от общей

потребности, с созданием резерва в количестве ‒ 5 %;

личный состав нештатных аварийно-спасательных формирований:

а) приборами радиационной и химической разведки и дозиметрического контроля

(ДП-5 (ИМД-5), ДП-24, ДП-22В, ВПХР, МПХР, ПХР-МВ) – на 20-40 % от общей

потребности;

б) индивидуальными противохимическими пакетами ИПП-8, ИПП-9, ИПП-10 – на 30

% от общей потребности;

в) аптечками индивидуальными АИ-2 – на 30 % от общей потребности;

г) дополнительными патронами к противогазам ДПГ-3 – на 40 % от общей

потребности.

1.2. Спланировать вывоз имущества мобилизационного резерва со складов на пункты

выдачи в течение 1 суток при введении мероприятий гражданской обороны 1-й очереди.

1.3. Организовать выдачу имущества гражданской обороны в течение 1 суток при

введении мероприятий гражданской обороны 2-й очереди.

2. Главам городских и сельских поселений, расположенных в границах Истринского

муниципального района, для обеспечения работ по вывозу со складов и выдаче имущества

гражданской обороны населению и нештатным аварийно-спасательным формированиям

создать:

погрузочно-разгрузочные команды с привлечением автотранспорта;

пункты выдачи средств индивидуальной защиты (далее СИЗ) для неработающего

населения на базе школ и жилищных органов, для нештатных аварийно-спасательных

формирований – на базе объектов экономики.

3. Генеральному директору МУП «Истринское ЖЭУ» г.п. Истра (Михайлов Д.В.),

генеральному директору МУП «Дедовское ЖЭУ» г.п. Дедовск (Силантьев И.А.)  для

обеспечения работ по вывозу с областных складов и выдаче имущества гражданской

обороны населению, нештатным аварийно-спасательным формированиям создать:

погрузочно-разгрузочные команды с привлечением автотранспорта;

пункты выдачи средств индивидуальной защиты для неработающего населения на

базе школ и жилищных органов.

4. При угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с химическим,

радиационным заражением территории района, получение и выдача СИЗ производится по

письменному распоряжению Главы района после согласования с председателем комиссии по

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Губернаторе Московской области

через отдел по ГО и ЧС МБУ «ИстраСпас».

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо

от форм собственности и ведомственной принадлежности организовать работу пунктов

выдачи СИЗ своим работникам согласно штатному расписанию.

6. Постановление Главы Истринского муниципального района от 14.09.2007 г.

№ 3078/9 «Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований

Истринского муниципального района имуществом гражданской обороны мобилизационного

резерва» считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

Руководителя администрации Истринского муниципального района Свиридова И.А.

Глава Истринского

муниципального района                                                                                              А.Г. Скворцов